

## **7. Høring vedr. Afvikling af servicebusserne (2010-84430) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Byudviklingsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget vedr. forslag om nedlæggelse af servicebusser.

### **Problemstilling**

Økonomiforvaltningen har sendt et forslag om nedlæggelse af servicebusser i høring med svarfrist den 21. juni 2010.

Servicebusserne har generelt ikke haft det forventede antal passagerer siden de første ruter blev indført i 2007. Målsætningen for for servicebusserne har været en selvfinansieringsgrad på 33% - dvs. at passagerindtægterne skulle udgøre 33% af driftsudgifterne til servicebusserne. På grund af det lavere passagertal, har selvfinansieringsgraden kun været en tredjedel af det forventede, ca. 10%.

Med budget 2010 blev det besluttet, at sammenhængen i den kollektive trafik skal forbedres, så den bliver til gavn for flere passagerer. Økonomiforvaltningen anbefaler derfor i forbindelse med budget 2011, at det besluttet at nedlægge servicebusserne, da de har meget lave passagertal. Det foreslås at nedlægge en servicebus i 2011 og de resterende i 2012.

Samtidig foreslås det at afsætte 1 mio. kr. til forbedring af forholdene for betjening af ”svage” brugere af den kollektive trafik og at midlerne disponeres i samarbejde med lokaludvalg, ældreråd og handicaprådet.

Økonomiforvaltningen afholdte den 2. juni et informationsmøde om forslaget.

Sagen har været behandlet i Byudviklingsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, og det forelæggende udkast til høringssvar er en sammenskrivning af input fra de to fagudvalg.

Høringsmaterialet kan findes på den elektroniske dagsorden på [www.2700lokaludvalg.dk](http://www.2700lokaludvalg.dk).

### **Løsning**

Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar.

### **bilag**

[Høringsbrev med bilag vedr. afvikling af servicebusserne](#)  
[Udkast til høringssvar vedr. afvikling af servicebusserne](#)

**Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.06.2010**

Høringsvaret blev godkendt.

